por unanimidade e sem qualquer ressalva a lavratura desta Ata na forma de sumário, conforme facultado pelo § 1º do
Art. 130 da LSA; (ii) a redução do capital social da Companhia, por julgá-lo excessivo, nos termos dos Arts. 173 e 174
da LSA, dos atuais R$ 1.062.531.000,00 (um bilhão, sessenta e dois milhões, quinhentos e trinta e um mil reais),
dividido em 1.062.531.000 (um bilhão, sessenta e dois milhões, quinhentas e trinta e uma mil) ações ordinárias, com
direito a voto, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 812.531.000,00 (oitocentos e dozemilhões,
quinhentos e trinta e um mil reais), dividido em 812.531.000 (oitocentos e doze milhões, quinhentas e trinta e uma
mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo a referida redução no valor de R$ 250.000.000,00
(duzentos e cinquenta milhões de reais), mediante o cancelamento de 250.000.000 (duzentas e cinquenta milhões)
de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e transferência a título de restituição aos seguintes sócios:
Realize Participações S.A., CNPJ nº 24.492.461/0001-97, cancelamento de 226.458.800 (duzentas e vinte e seis
milhões, quatrocentas e cinquenta e oito mil, e oitocentas) ações ordinárias, e restituição no valor total de R$
226.458.800,00 (duzentos e vinte e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, e oitocentos reais), em moeda
corrente nacional; Lojas Renner S.A., CNPJ nº 92.754.738/0001-62, cancelamento de 23.529.500 (vinte e três milhões,
quinhentas e vinte e nove mil, e quinhentas) ações ordinárias, e restituição no valor total de R$ 23.529.500,00 (vinte
e três milhões, quinhentos e vinte e nove mil, e quinhentos reais), em moeda corrente nacional; e Dromegon
Participações Ltda, CNPJ nº 02.841.848/0001-79, cancelamento de 11.700 (onze mil e setecentas) ações, e restituição
no valor total de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), em moeda corrente nacional, conforme balanço
patrimonial da Companhia na data-base 30 de novembro de 2025; a redução de capital social ora deliberada tem por
objetivo aperfeiçoar a estrutura de capital da Companhia. A redução do capital social está sujeita à aprovação pelo

[...]

aprovação do Banco Central do Brasil, esta Ata será levada a registro perante a Junta Comercial; (iii) a alteração do
Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, conforme deliberação acima, o qual passa a viger com a seguinte redação:
“Artigo 5º - O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 812.531.000,00 (oitocentos e doze milhões,
quinhentos e trinta e ummil reais), dividido em 812.531.000 (oitocentos e doze milhões, quinhentas e trinta e umamil)
ações ordinárias, com direito a voto, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.”; (iv) a consolidação do
Estatuto Social da Companhia com as modificações realizadas acima e os seus demais Artigos, inalterados, que
permanecem válidos e eficazes, a fim de que o Estatuto Social da Companhia passe a contar com a redação disposta